Die letzteren (S) haben bis 756 nur folgenden Ueberschuss:

741 ‘et Theodoaldus interfectus est’, 744 ‘et hostem in

1) Münchener historisches Jahrbuch 1865, S. 223, 2) Vgl. N. A.

XX, 25 u. 27. 3) Erste Auflage, 4) Murbachische Zusätze sind nur:

744 ‘et Romanus egressus est de Allemania’, 747 ‘Eberhardus defunctus

est’ (der Gründer von Murbach), 751 ‘Baldebertus episcopus benedictus’,

755 ‘Domnus Romanus transivit’.
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Saxonia’, 751 ‘Lantfridus mortuus est’, 753 ‘et Hildegarius

episcopus cecidit, . . . et filii sui (Karlmanns) tonsi’, 754

‘Chiltrudis mortua’, 755 ‘venit Tassilo ad Marcis campo,

et mutaverunt Marcis campum in mense Madio’, 756 ‘et

Haistulfus mortuus’; die ersteren (H) dagegen: 741 ‘Teude

ballus reversus in Alsatia rebellavit cum Wascones, Baiu-

varii et Saxones’, 745 ‘et Deotbaldus in Alsatius’, 746 ‘et

postea in Wasconia’, 748 ‘Otbertus interfectus est’, 749 ‘et

GriEo in Baiuvaria’, 750 ‘Franci in Baiuvaria, et Grifo

reversus est in propria’, 751 ‘res ecclesiae descriptam quae

et divisae’, 751 [752] ‘Et Zacharias papa defunctus, Ste

phanus electus, tertia die percussus, alter Stephanus electus

atque consccratus’, 752 [753] ‘(Grifo) Franciam ingressus’,

756 [757] ‘Papa Stephanus defunctus, Franci quieverunt

exceptos custodes directos ad Narbonam’. Ausserdem soll

Karlmann im Jahre 743 nach S ‘in Alamannia', nach H

aber ‘in Saxonia’ geheert haben; wenn derselbe 742 nach

S gleichfalls ‘in Alamannia’ Krieg geführt hat, nach H

aber ‘in Baiuvaria usque de Lech’, so dürfte beidemal

dasselbe gemeint sein. Für die Notiz in S zu 744 ‘Pax

inter Karlomanno et Odilone’ heisst es in H ‘Franci in

Baiuvari, quando ille vallus fuit’, wobei es mir nicht un

möglich scheint, dass sich unter den Worten ‘ille vallus’,

die ich entschieden für verderbt halte, ein ‘odilo vassus’

oder etwas ähnliches verbirgt.

Wenn es nun richtig ist, dass die Annalen von Soissons

in den 50 er Jahren gleichzeitig geführt worden sind, so

können die von Honau es nicht sein, sondern müssen um

757 mit Benutzung jener auf der Grundlage älterer Oster

tafeln verfasst worden sein. Für dieses Verhältnis spricht

besonders auch die Vergleichung der Eintragungen zu

753—756, die bei ungefähr gleichem Inhalt in S ursprüng

licher, in H aber besser stilisiert erscheinen:

S H

753. Pippinus in Saxonia, 752 [753]. Pippinus in

et Hildegarius episcopus ce- Saxonia cum exercitu. Grifo

cidit, et papa de Roma venit, Franciam ingressus, qui et